O R D E N A N Z A 13.935 

CÁLCULO DE RECURSOS Y PRESUPUESTO DE GASTOS 
2026 

CAPITULO I – DEL CÁLCULO DE RECURSOS Y PRESUPUESTO DE GASTOS 

Artículo-1º:-Apruébase el Cálculo de Recursos que regirá para  el  Ejercicio  Financiero  2026,  en la 
suma   de   PESOS   DOSCIENTOS   CINCUENTA   Y   NUEVE    MIL    SETECIENTOS 
NOVENTA    Y    SIETE    MILLONES  QUINIENTOS  OCHENTA  Y  OCHO  MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO ($259.797.588.554,00) de acuerdo con el detalle 
que  figura  en  el  Formulario N° 2  “Programación de los Recursos y  planillas  de Recurso 
por Rubro, Recurso por  carácter económico y Recurso por Procedencia del Expediente 
Interno 103824/2025. 

Artículo-2º:-Apruébase el Presupuesto de Gastos que regirá para el Ejercicio Financiero 2026 y cuyo 
monto total asciende a la suma PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL 
SETECIENTOS   NOVENTA   Y   SIETE   MILLONES   QUINIENTOS   OCHENTA   Y 
OCHO MIL QUINIENTOS   CINCUENTA  Y  CUATRO  ($259.797.588.554,00) el que se 
halla expuesto a través   de  los  siguientes  Clasificadores:  por  Jurisdicción,  Estructura 
Programática,  Fuente  de Financiamiento y  Objeto  desagregado  hasta  Partida  Principal, 
por  Finalidad  y  Función;  por  Carácter Económico obrante;

[...]

Conductor N 3 1.356,18.- 

Conductor N A1 1.356,18.- 

Corresp. Expte. D-00280/25.- H.C.D. 
Conductor N A2 1.356,18.- 

Conductor N A3 1.356,18.- 

Se abonará en concepto de  “Adicional  Conductor  de  Desobstructores  y/o  Vehículos  Complejos” la 
suma de  $  2.712,35.- (PESOS  DOS  MIL  SETECIENTOS  DOCE  CON 35/100) mensuales. 
Comprenden vehículos complejos las categorías G1, G2 E1, E2 Y E3 de las licencias  de conducir. Las 
categorías serán exigidas a quienes se incorporen a dicha bonificación a partir del año 2026. 

Los valores consignados podrán ser modificados por el Departamento Ejecutivo en el transcurso del

[...]

equivalente a 110 (ciento diez) boletos mínimos mensuales del transporte automotor, 
correspondiendo una asignación diaria de 5 (cinco) boletos. Para los agentes que se 
desempeñan como ‘Agentes de Gestión Administrativa’, dicha compensación se eleva a 495 
(cuatrocientos noventa y cinco) boletos mínimos mensuales del transporte automotor, 
correspondiendo una asignación diaria de 22 (veintidos) boletos. El Departamento Ejecutivo 
fijará la reglamentación de los viáticos y movilidad para situaciones especiales. 

Artículo-24º:-Al 1º de enero de 2026 la Subsecretaría de Personal deberá generar un Decreto detallando